
Türkbilig, 2012/24: 33-40. 

 
BEL RT L  AD TAMLAMALARININ ANLAMLARI 

Ahmet BENZER* 

Özet: Ara tırmada belirtili ad tamlamasının kaç farklı anlamı aktardı ı çalı ma 
konusu edinilmi tir. Belirtili ad tamlamaları anlam bakımından imdiye kadarki 
çalı malarda en fazla yedi farklı gruba ayrılarak incelenmi tir. Bu ara tırmada 
969 belirtili isim tamlaması kendi içerisinde 11 farklı gruba ayrılmı tır. Bu 
çalı ma sonucunda belirtili ad tamlamaları ile en çok iyelik anlamının yansıtıldı ı 
sonrasında yer ve en az da sıra anlamlarının verildi i tespit edilmi tir.  
Anahtar kelimeler: Ad tamlaması, iyelik, ilgi. 

Meanings of determinative noun phrase 
Abstract: The topic of this study is how many different meaning is transfered by 
determinative noun phrase. Determinative noun phrase as semantically has been 
divided into maximum seven different groups in studies carried out to date. In this 
study, 969 determinative noun phrases is divided into 11 different groups. In the 
result of this study is determined that determinative noun phrase transfered mostly 
possessive meaning, secondly place meaning and at least series meaning. 
Key words: Noun phrase, possessive, genitif. 

Giri  
Ad tamlaması, iki adın bir araya gelerek olu turdukları anlam birlikteli inin 

adıdır. Bu birliktelikte bazen iki kelime eksiz olabildi i gibi bazen yalnız biri bazen 
de her ikisi de ek alabilmektedir. Ek alma durumuna göre ad tamlamalarının adı da 
anlamları da de i mektedir. Bu ara tırmada iki kelimenin de ek aldı ı belirtili ad 
tamlaması olarak anılan tamlama türünün anlamları örnekler üzerinden tespit 
edilecektir. 

Belirtili ad tamlamalarının niçin ‘belirtili’ olarak adlandırıldı ını Ergin (1972: 
382) öyle açıklamı tır: Tamlayan unsur belirli ise belirtilmek isteniyorsa 
biliniyorsa genitif ekini alır. Belirtili ad tamlaması olarak anılan tamlama türünün 
ço unlukla iyelik bildirdi i varsayılır ve bu varsayımdan dolayı bazı çalı malarda 
iyelik tamlaması olarak da adlandırılmı tır (bk. Kaçalin 2002). Dil bilgisi 
kitaplarında belirtili ad tamlamaları sahip olan ile sahip olunan arasında ili ki 
do rultusunda ‘ yelik bildirir.’ olarak tanımlanarak ‘sahiplik’ veya ‘aitlik’ 
anlamlarına sahip olarak yer almı tır. Bazı çalı malarda buna ek olarak ‘belirtme’ 
(Deny 1941; Ergin 1972; Korkmaz 2003) ve ‘hitap, tasgir ve sevgi’ (Timurta  1981: 
64) anlamlarının varlı ı söz konusu edilmi ; fakat Ay e’nin annesi ile Ay e’nin kolu 
arasındaki anlam farkı incelenmemi tir. Elöve (1941: 159) sorunu öyle dile 
getirmi tir: “Evim derken ev benim mülküm ise o zaman ‘iyelik’ anlamındadır; fakat 
babam dersem, baba benim mülküm de ildir.”. Erkman (2008: 144) da ressamın 
resmi tamlamasında üç farklı anlamın ortaya çıktı ını belirtmi tir: “a) ressam o 
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resmi yaptı, b) resmi ba ka bir ressam yapmı , bu ressam o resme sahip, c) resimde 
bu ressam görünüyor. Kendisi de yapmı  olabilir, ba ka bir ressam da!”. Langacker 
(1995: 63)’a göre belirlilik alıcı ve vericinin aynı amaç ya da ba lamda bulundu u 
varsayımına dayanır. Bu do rultuda ad tamlamalarındaki ili kilerde belli bir mantık 
uygunlu u aranır. Barker (2008: 5)’a göre Ali’nin bulutu tamlamasında bulut ismini 
Ali ile ili kilendirmek imkânsızdır. Buradaki ili ki farklıdır. 

Seliler (1983)’a göre anlama dayalı alan incelemesi bio-kültürel bir durum 
olarak tanımlanabilir. Bu durum bir insanın, yakınları, vücudunun bölümleri, sahip 
oldu u e yaları, kültürel ve entellektüel ürünleri arasındaki ili ki olabilir. Daha 
geni  bir bakı la bir canlının bölümleri ve bütünü arasındaki ili kidir (Akt. Herslund 
ve Baron 2001: 2). Bu sorunun çözümüne yönelik alanda yapılan çalı malar 
öyledir: 

Mayzel, 1944 yılında yaptı ı Türk Dilinde zafet ( zafet v Turetskom Yazıke) 
ba lıklı doktora tezinde belirtili ad tamlamalarını anlamları bakımından yedi öbe e 
ayırmı tır: a) Bir eyin (maddenin) bir eye ait oldu unu gösterir: Kadının apkası, 
b) Bir vasfın bir eye ait oldu unu gösterir: apkanın beyazlı ı, c) Yapı maddesi 
olan eyin yapılan eye ait oldu unu gösterir: apkanın fötrü, ç) Parçanın bütüne ait 
oldu unu gösterir: Aslanın ba ı, d) Kılı ın subjektine (gerçekle tirene) ait oldu unu 
gösterir: Muallimin okuması, e) Kılı ın objektine ait oldu unu gösterir: Mektubun 
yazılması, f) Durumun (hâlin) onu meydana getirene ait oldu unu gösterir: Çocu un 
uykusu” (Akt. nan 1958: 283). 

Banguo lu (1986: 331-333) birinci ögenin anlam bakımından iyelik ekli ögeyi 
sınırlayıp belirli hâle getirdi ini ifade ederek bu tür tamlamaya belirli adtakımı 
adını vermi tir: Belirli ad takımında katılan cins adı olsun, özlük ad olsun katkı 
alanını çok sınırlar, özlük adlar arz derecesinde belirli kılar: geminin dire i, 
Ömer’in tabancası. Hele katılan bir iyelik zamiri ile zaten belirtilmi  ise katkı alanı 
daha da belirli olur: gömle inizin yakası, dayımın kızı… Belirli ad takımı bazı 
hallerde salt belirtme yerine bir dı  tutma veya ye leme anlatımı ile kullanılır: 
Tilkinin postu i e yarar. Etin suyu çok besleyicidir. Ki inin cevheri içinde. 
Çorum’un leblebisi gibi.  

Kononov (1956) belirtili ad tamlamalarının anlam özelliklerini öyle 
belirtmi tir: 1. yelik ilgisi: Ö retmenin odası. 2. Ki inin hareket ve durumla ilgisi: 
Çocu un a laması. 3. Nesnenin hareket ve durumla ilgisi: Mektubun yazılması. 4. 
Bir bölümün bütünle ilgisi, nesne ve ki i toplulu u: Ö rencilerin ço u. 5. Yer ve 
zaman ilgisi: Yolun geni li i, kı ın sonu. 6. Nitelik ve özelliklerin onları ta ıyanlara 
ilgisi: Karın beyazlı ı, yüzün güzelli i. 7. Görev dolayısıyla ilgi: Okulun müdürü. 
(Akt. Atabay, Kutluk ve Özel 1983: 52). 

Ediskun (1963: 120) belirtili ad tamlamalarını ba lıca anlam özelliklerine göre 
yediye ayırmı tır: a) Bir nesnenin bir nesneyle gerçekten veya varsayıl olarak ilgisi 
bulundu unu gösterir: Çocu un paltosu. b) Bir niteli in bir nesneye ait oldu unu 
gösterir: Ekme in tazesi. c) Parçanın bütüne ait oldu unu gösterir: nsanın kula ı. d) 
Bir miktarın bir nesneye oldu unu gösterir: Gazın litresi. e) in özneye ait 
oldu unu gösterir: Çocu un okuyu u. f) in nesneye ait oldu unu gösterir: 
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Mektubun yazılması. g) Halin, onu meydana getirene ait oldu unu gösterir: 
Çocu un kahkahası   

Bilgegil (1982: 118-119) belirtili ad tamlamasını sahiplik, aitlik, sebep, tahsis, 
niteleme ve belirsizlik biçiminde altı öbe e ayırarak incelemi tir: 1. sahiplik: 
Hasan’ın evi, Ali’nin parası, 2. Aitlik: Okulun kapısı, Adana’nın yolu, adan’ın 
gevezelikleri, 3. Sebep: Hocanın korkusu, sava ın endi esi, kazanmanın ümidi, 4. 
Tahsis: Trabzon’un ya muru, Kardeniz’in fırtınası, yazın sıca ı, 5. Niteleme: 
nsanın güzeli, çakının keskini, hikayenin korkuncu, 6. Belgisizlik: Padi ahın biri, 

cariyenin biri…”  

Gencan (1983:159-160) belirtili ad tamlamalarını yedi öbe e ayırarak 
incelemi tir: 1. yelik anlamı verir: Çocu un gömle i, 2. Toplumsal ilgiler belirtir: 
Orhan’ın babası, benim dayım 3. Yerlerle ilgileri belirtir: Yalçın’ın köyü, Yalçın’ın 
mahallesi, 4. ç benlikle ilgili kavramları belirtir: Çocu un zekası, senin talihin, 5. 
Ki isel olu ları belirtir: Sevim'in yürüyü ü, sizin sa lı ınız, 6.Türlü yönlerden ilgiler 
belirtir: Sözün do rusu, arkada ların birkaçı, onun okuması, 7.Tümleneni sıfat olan 
ad takımları da kullanılır: Çiçe in güzeli, sözün do rusu, arkada ın biri, tarlanın 
hangisi. 

Güne  (1996: 334-335) belirtili isim tamlamalarında iki unsur arasındaki aitlik 
ili kisi de i ik yönlerden cereyan edebilmektedir, diyerek farklı anlamları öyle 
maddele tirmi tir: a) Bir varlı ın bir varlı a ait oldu u belirtilir: Çocu un kalemi. b) 
Bir yapı maddesiyle, o maddeden yapılmı  ey arasındaki ili kiyi gösterir: Elbisenin 
kuma ı. c) Parçanın bütüne ait oldu u gösterilir: A acın dalı. ç) Bir niteli in bir 
varlı a ait oldu u belirtilir: Yeme in sıca ı. d) Bir durumun veya sonucun bir 
varlıkla ilgili oldu u belirtilir: Sigaranın zararı. e) Bir i le, o i i yapan arasındaki 
ili ki gösterilir: Dü manın saldırısı. 

Yabancı dillerde de ad tamlamalarının sahip oldu u anlam özelliklerini tespit 
etmeye yönelik çalı malar yapılmı tır. 

Vikner ve Jensen (2002: 218) ad tamlamalarında dört ili kiden bahseder: 1. 
Ö retmen, karde  gibi yakınlık, akrabalık ili kisi; 2. Ay e’nin burnu gibi sahip 
olunanın sahip olanın bir bölümü oldu u bütün-parça ili kisi; 3. Ay e’nin iiri gibi 
sahip olanın bir üretici oldu u ve sahip olunanın bir ürün oldu u ili ki; 4. Ay e’nin 
bisikleti gibi sahip olanın canlı bir varlık ve sahip olunanın sahip olan tarafından 
kontrol edilen bir ey oldu u kontrol ili kisi. 

Langacker (1995: 56-57) sahiplik, akrabalık ve bütün/parça (özellikle vücut-
uzuv) ili kilerinin bütün dillerde belli tamlamalarla ifade edildi ini belirtmi tir. 
Yazarın ayrıntılı sınıflaması öyledir: Sahip olan açısından, sahip olunan öyle 
olabilir: 1. Sahip olunan bir ey: onun arabası; 2. Bir akraba: onun teyzesi; 3. Bir 
uzuv: benim dizim; 4. Sahipsiz bir iyelik: bebe in be i i; 5. Hareket ettirilen bir ey: 
onun piyonu; 6. lgili bir birey: bizim garson; 7. Geni  bir topluluk: onların grubu; 
8. Birinin kontrolündeki bir ey: benim odam; 9. Fiziki bir nitelik: onun a ırlı ı; 10. 
Zihnî bir nitelik: onun a ırba lılı ı; 11. Sürekli bir yer : bizim kom ulu umuz; 12. 
Geçici bir yer: benim yerim; 13. Bir durum: senin vaziyetin; 14. Gerçekle tirilmi  
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bir olay: Oswald’ın suikasti;  15. Gerçekle en, geçirilen bir olay: Kennedi’nin 
suikasti; 16. Seçilen bir ey: sizin adayınız; 17. Bir görevi yerine getiren bir ey: 
bizim otobüs; 18. Barındırılan bir ey: köpe in bitleri.  

Dixon (2005: 317)’ın sınıflaması öyledir: 1. Devredilebilir bir sahiplik, sahip 
olanın iste iyle sahip oldu u bir ey: Ali’nin arabası, Ay e’nin yüzü ü, benim 
köpe im; 2. bir akrabalık ili kisi: Benim Annem, Ay e’nin kocası; 3. Sahip olanın 
devredilemeyen bir parçası: Ali’nin aya ı, a acın çiçe i, benim adım. 4. Sahip 
olanın bir niteli i: Ay e’nin ya ı, senin kıskançlı ın, Ali’nin iyi kalplili i, Can’ın 
fikri. 5. Sahip olanın genel anlamda ilgisinin oldu u bir ey: Ali’nin memleketi, 
benim di çim, senin patronun. 

Yöntem  
Ara tırma kapsamında dört farklı romandan belirtili ad tamlamaları bilgisayar 

ortamına aktarılmı tır. Bilgisayarda dört farklı kaynaktan elde edilen veriler tek bir 
dosya hâline getirilmi  ve bu dosyada olu an tekrarlar silinmi tir. Sonrasında elde 
kalan tamlamalar yapı özellikleri göz ardı edilerek benzer anlam özelliklerine göre 
öbeklere ayrılmı tır. Bu öbeklere dahil edilen örneklerin sahip oldukları benzer 
örnekler üzerinden hem tanımlama hem de öbür öbekler arasındaki farklılıkları 
bakımından içerik çözümlemesi yapılarak yorumlanmı tır. 

Bulgular 
Ara tırma kapsamında tekrarları silinmi  salt 969 tane belirtili ad tamlaması elde 

edilmi  olup bunlar da kendi içerisinde sınıflandırılmı tır. Örneklerden birkaçı 
a a ıda yer almı tır. Anlam özelliklerine göre olu turulan sınıflama öyledir: 

1. yelik anlamı 
Belirtili ad tamlamasının en sık tercih edilen anlamı iyelik anlamıdır. Bu sebeple 

birçok kaynakta da bu sebeple belirtili ad tamlaması iyelik tamlaması olarak da 
anılmaktadır. yelik dü üncesi kendi içerisinde sahip olan, sahip olunan ve bu ikisi 
arasındaki ili ki olmak üzere üç unsuru barındırır (Storto 2003: 2; Storto 2005: 59). 
yelik eklerinin öncelikli anlamı; sahip olan ile sahip olunan arasında sahiplik 

ili kisini kurmaktır. Söz geli i; Ali’nin çantası örne inde; sahip olan Ali, sahip 
olunan çanta ve aradaki ili ki ise sahipliktir. Ara tırmada 306 adet iyelik bildiren 
belirtili ad tamlaması tespit edilmi tir: annemin yüzü, babanın kula ı, babannenin 
çantası, babasının yüzü, ba ının a rısı, babamın hakları, bisikletçinin kafası, 
dedemin kütüphanesi, hanımın hanı, çocukların evi, kadının sesi, kızın adı, müzi in 
ritmi, kocanın gözü,  

2. Yer anlamı 
Bu tamlama türü ile bir yer bilgisi verilir. Ara tırmada en çok kullanılan ikinci 

tamlama türü olup 252 kere kullanılmı tır: Masanın altı, duvarın önü, masanın ba ı, 
pencerenin yanı, tomarın içi, ta ın üstü, pencerenin kenarı, sehpanın üzeri, mezarın 
ba ı, kadınların araları, gökku a ının altı. 
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3. Akrabalık anlamı 
Akrabalık anlamı için belirtili ad tamlamalarında mutlaka akrabalık anlamı 

ta ıyan kelimelerden biri kullanılmı tır. Ara tırmada 18 tamlama ile yer almı tır: 
Adamın kızı, ceyda’nın kızı, annemin kocası, halasının kızı, dedemin kızı, 
politikacının kızı, sultan’ın anası, Nedim’in annesi.  

4. Parça-bütün anlamı 
Belirtili ad tamlamalarının bir ba ka anlamı da parça ile bütün arasında ba lantı 

kurmasıdır. Örne in bir adet parça’dan bahsedilecektir. Bu parçanın neyin parçası 
oldu u anlamı bu tamlama türü ile verilir. Çeyizin parçası tamlaması ile parçanın 
neyin içinde yer aldı ı neyin uzantısı neyin eki oldu u bilgisi verilir. Ara tırmada 
parça-bütün anlamı ta ıyan 49 tamlama tespit edilmi tir: apartmanın kapısı, 
bahçenin kapısı, mangalın külü, salonun kapısı, dosyanın kapa ı, defterin sayfaları, 
çeyizinin parçası, alvarının cebi, yata ın ba ı. 

5. Soyut anlamı 
Bu tamlama türüyle olu turulan tamlamalarda elle tutulmayan soyut eylerin 

anlatımı söz konusudur. Bu tamlama türüyle ilgili 53 tamlamaya rastlanılmı tır: 
a abeyinizin itibarı, kadının hayali, ki ilerin karakterleri, annemin antipatisi, 
dostlarının hatrı, rüyanın etkisi, amcanın insafı, Ali’nin gençli i. 

6. Zaman anlamı 
Zaman anlamı belirtili ad tamlamalarının bir zaman dilimi hakkında bilgi 

vermesi ile olu mu tur. Bunun için belirtili ad tamlamalarında mutlaka en az bir 
kelimenin zaman adı oldu u tespit edilmi tir. Bu zaman adları ile bazen uzunca bir 
süreç ifade edilirken bazen de tam nokta eklinde belli bir tarih belirtilmi tir. 
Ara tırmada 68 belirtili ad tamlamasının zaman anlamı ta ıdı ı tespit edilmi tir: 
Martın 16’sı, ö rencilik yılları, gecenin ba langıcı, yazın ortası, haziranın son 
günü, 1920’lerin sonu, sabahın altısı. 

7. Niteleme anlamı 
Niteleme bir eyi ba ka bir eyle bütünle tirme veya birlikte tanımlama ve 

adlandırma eklinde olu an anlamdır. Ara tırma kapsamında 73 adet bu anlama 
sahip tamlama tespit edilmi tir: Ali’nin iiri, Ay e’nin yalanı, alemin çocukları, 
bu dayın kırı ı, ça ın sanatı, devrin zarafeti, günahının bedeli, hayatının özlemi, 
insanın aksi , inkarın faydası, kanın kokusu, itibarın önemi, Allah’ın köylüsü. 

8. Cümle özeti anlamı 
Cümle özeti anlamı uzunca anlatılacak bir bilginin kısaltılmasıdır. Prof. Dr. 

Fatma Erkman (2010) ile yapılan özel görü mede bunun için mahallenin çocukları 
örne ini vermi tir. Erkman’a göre mahallenin çocukları demek ‘bizim mahallede 
her gün top oynayan tanıdı ımız çocuklar’ bilgisinin kısaltılmı ıdır. Bu do rultuda 
ara tırmada 93 tane bu anlamda ad tamlamasına rast gelinmi tir: adamın 
yönlendirmesi, Amerikalıların lafı, gecenin ıslattı ı, saçlarımın koptu u, partinin 
yaptı ı, ya ız’ın yaptıkları, bizimkilerin kula ı, yılların içi, lohusanın seslendi i, 
insanın bekledi i, a kın gerektirdi i, kavganın sonucu, adamın tavrı. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Türkbilig, 2012/24: 33-40. 
Ahmet BENZER 

 38 

9. Belirsizlik anlamı 
Bu i lev türü ile kesin olmayan yer, miktar, nitelik bilgileri verilmektedir. 

Ayrıca bu tamlamalarda mutlaka belirsizlik bildiren bir kelimenin varlı ı söz 
konusudur. Ara tırmada 39 tane bu anlamda ad tamlamasına rast gelinmi tir: 
adamın her i i, ayya ların her biri, birinin kızı, bo azın bir yerleri, el âlemin 
çocukları, dü lerinin tümü, kimin nesi, yolcuların hepsi. 

10. Miktar anlamı 
Miktar anlamı ile bu tamlama grubunda bir eyin adedi bilgisi verilmektedir. 

Ara tırmada 15 tane bu anlamda tamlamaya rastlanılmı tır: Gazın litresi, fasulyenin 
kilosu, masrafların artı ı, sakızın dibi, payının artması, miktarın yarısı, kızların 
yarısı, kalanların pasta payı. 

11. Sıra anlamı 
Sıra anlamı belirtili ad tamlamalarının en az sahip oldu u anlam olarak tespit 

edilmi tir. Bu anlam ile birinin adı sıra gelme anlamıyla ara tırmada yalnızca üç 
tamlamada rast gelinmi tir: o lanın pe i, yabancı sarı ınların gerisi, sıranın 
yetirince ilerlemesi.  

Sonuç 
Belirtili ad tamlamalarının en çok iyelik anlamını verdikleri tespit edilmekle 

birlikte birbirinden farklı anlamları da verebildikleri görülmü tür. Demir (2007: 
1141) ad tamlamalarının anlam bakımından incelenip yeniden öbeklendirilmesi ve 
tamlamayı olu turan ögelerin söz dizimindeki yerine göre de il de i leve ve ifade 
etti i anlama göre adlandırılmasının gere ini belirtmi tir. Bu do rultuda ara tırma 
sonucunda belirtili ad tamlamalarında 11 farklı anlamın varlı ı tespit edilmi tir.  

1. Tablo: Belirtili ad tamlamalarının anlam sıklı ı 

Sıra Tamlamanın anlamı Kullanım sıklı ı Kullanılma oranı 
1. yelik 306 % 32 
2. Yer 252 % 26 
3. Zaman 68 % 7 
4. Parça-bütün 49 %  5 
5. Niteleme 73 %  8  
6. Cümle özeti 93 %  10 
7. Soyut 53 %  5 
8. Belirsizlik 39 %  4 
9. akrabalık 18 %  2  
10. Miktar 15 %  2 
11. Sıra 3 %  0 
Toplam 969  

Ara tırma sonucunda belirtili ad tamlamalarının anlam özelliklerini tespit 
etmede ikinci kelimenin esas unsur oldu u görülmü tür.  Bu ikinci kelimeler yer 
bildiren tamlamalarda oldukça sınırlı birkaç kelimeyle  (ön, yan, üzeri, alt, üst, iç, 
arka gibi) daha çok olu turuldu u görülmü tür. Öbürleri de kö e, bahçe ve çevre 
gibi yer tasvirinde kullanılan kelimelerdir. Benzer bir durum zaman bildiren 
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tamlamalarda görülmekte olup bu tamlama türünde mutlaka zaman kelimeleri yer 
almı tır.  

Zaman anlamı belirtili ad tamlamalarında zaman-mekan birlikteli i eklinde 
ortaya çıkmaktadır. Bu sebeple yer ve zaman bildiren ad tamlamalarının alındı ı 
cümlelerde tamlamayı olu turan ikinci kelime ya yalnızca +I eki ile yer alırken ya 
da bu ekin üstüne bulunma anlamı ta ıyan +DA hâl ekini alabilmektedir. 
Tamlamalara göre akıp giden zamanda bir eyin ba ı, ortası ve sonu hakkında bilgi 
verilecekse bu belirtili ad tamlamalarının ilk kelimesi ana unsur ikinci kelimede bu 
ana unsurun zaman içindeki yerini veriyor. Ayrıca bazı kelimelerin hem yer hem de 
zaman için kullanılıyor. Örne in seçimin üstü zaman için kullanılırken evin üstü yer 
için kullanılmı tır. Benzer bir durum niteleme ve iyelik için geçerlidir: çiftli in 
çocukları iyelik alemin çocukları ise niteleme bildirmektedir. 

Tamlamada özel ad veya zamir varsa bu tamlama türü iyelik ya da akrabalık 
anlamı bildirir: Ya ız’ın yetkileri, benim eylemlerim. 

Belirtili ad tamlamaları belli farklılıklarla çe itli anlam öbekleri içerisinde yer 
almı lardır. Bu öbeklerdeki örnekler alt alta dizilince her bir öbe in belli özellikleri 
ve öbür öbeklerden ayrılan belli kullanım farklılıkları ortaya çıkmı tır. Bu 
do rultuda öbeklerin birbirinden farklılıkları öyledir: 

Parça-bütün ile iyelik arasındaki ili ki canlı ve cansız olmalarıdır. Canlı olunca 
iyelik cansız olunca parça-bütün ili kisi söz konusu olmaktadır. Evin kapısı, e e in 
kula ı. Bununla birlikte iyelik anlamında aynı zamanda cansızları da görebilmek 
mümkündür. Bu da ancak sahiplik ve aitlik anlamı ile verilir: odunların kokusu, 
kapının dili. Halbuki parça-bütün de bütünden hareketle parça bilgisi edinilir: 
dosyanın kapa ı, evin koridorları. 

yelik ile cümle özeti arasındaki fark ise öyledir: babamın kula ı derken bir 
sahiplik ili kisi söz konusudur. Bizimkilerin kula ı derken ise bir casus, laf getirip 
götüren bir ki i anlatılmakta ad ve olay verilmeden atıfta bulunulmaktadır. 

Parça-bütün ile yer arasındaki fark udur: Parça-bütünde iki kelime arasında bir 
bütünün fiziki bir süreklili i söz konusudur: dudaklarının ucu. Yer tamlamalarında 
ise bu fiziki süreklilik yoktur: bankanın önü.  

Yer ve iyelik arasındaki fark ise udur: Yer tamlamalarında her zaman fiziki bir 
ili ki söz konusudur. yelikte bu bazen fiziki bazen de zihni bir ili ki olarak yer alır. 
Bundan dolayı iyelik anlatımları aynı zamanda yer de bildirebilme özelli ine 
sahiptir: annemin odası.  

Cümle ile niteleme arasındaki fark udur: Cümle özetinde Gail’in bakı tı ı gibi 
bir tamlama ile uzunca bir bilginin kısaltılması söz konusudur. Nitelemede ise sıfat 
görünümlü bir belirtili ad tamlaması kullanımı söz konusudur: Ça ın sanatı. 
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